

Prenumerata miesięczna... Cena 20 gr...

Drukarnia Literacka w Krakowie... Biblioteka Jagiellońska...

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów... Wyłączone zastępstwo...

Strajk angielski

Bolszewizm nie był wzorem dla przewrotu w Anglii

Kraków, 6 maja. Po wojnie narodów rozgorzała w świecie cywilizacyjnym wojna klas...

Kto wie, czy nie jest przeznaczeniem Anglii także i w obecnej epoce historycznej odegrać rolę dostarczycielki wzorków kaligraficznych...

Zapanowanie demokracji politycznej nie jest czym innym, jak dokonaniem już w dwóch trzecich zwycięstwem klas pracujących...

Dzisiaj można uważać już za ustalone, że bolszewizm rosyjski wzorków takich nie dostarczył i nie mógł dostarczyć...

Całe konstrukcyjne zagadnienie nowej epoki spada brzmieniem swym na narody cywilizacyjnie przedujące, przedwzrostkiem na Anglię...

Wybuch strajku generalnego w Anglii dowodzi, że tamtejsze masy robotnicze osiągnęły już bardzo wysoki stopień świadomości...

Na sobotnim posiedzeniu Izby gmin, na kilka godzin przed rozpoczęciem się największej bitwy społecznej w dziejach Europy...

Gdy wszystkie narody europejskie spały jeszcze głębokim snem w powojennych feudalizmie, społeczeństwo angielskie w cierpieniach...

Większość narodów europejskich znajduje się niestety jeszcze na tym poziomie kultury politycznej, na którym takie wypadki są całkowicie niezrozumiałe...

właśnie wyraża się najdotkliwiej ta ogromna potęga kultury i tradycji, dzięki której Anglia właśnie posiada największe dane na to, aby wynależć takie drogi i takie formy, na których i w których świat cywilizowany będzie można...

przeprowadzić od starego systemu gospodarczego do nowego, z najmniejszym stosunkowo niebezpieczeństwem dla samej cywilizacji.

Trade Unions grożą walką do ostateczności — rząd ogłosił nieustraszczenie

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“)

Londyn, 6 maja. Drugi dzień strajku upłynął stosunkowo spokojnie. Sytuacja strajkowa na ogół nie zmieniła się...

Trade Unions ogłosiły do strajkujących oświadczenie, w którym twierdzą, że rezultaty pierwszych dwóch dni strajku przeszły wszelkie oczekiwania...

Wczoraj pojawiły się pogłoski o nawiązaniu rokowań między Baldwinem a Mac Donaldem...

Na ulicach miasta panuje nadal silny ruch. Ulice przepełnione są samochodami i autobusami...

Ruch samolotowy między Londynem a Paryżem zwiększył się czterokrotnie. Wczoraj przelano tą drogą 4.000 kg. przesyłek pocztowych...

Kolej okrężna londyńska uruchomiona została dziś rano i pociągi kursują na niej co 20 minut...

Wczoraj w południowej części Londynu przyszło do gwałtownego starcia policji ze strajkującymi, którzy zatrzymywali tramwaje...

Dwa pułki piechoty i dalsze dwa okręty wojenne wysłano do Londynu

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“)

Londyn, 6 maja. Do portu pod Londynem, gdzie stoi już szereg torpedowców, powołano jeszcze dwa okręty wojenne „Rambes” i „Barham”...

Berlin, 6 maja. Jak donoszą z Londynu, wśród innych zarządzeń wojskowych zwiększono liczebność oddziałów, które miały być wysłane do Londynu...

Częściowe przełamanie strajku

Londyn, 6 maja (AW). Próby załamania strajku w południowej Anglii doprowadziły do pewnych rezultatów...

Skazanie formuły do nawiązania rokowań

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 6 maja. „Kurjer Warszawski” donosi z Londynu, że przywódca strajku są zaniepokojeni ogromem odpowiedzialności...

Lloyd George ma być pośrednikiem w rokowaniach

(Telegram własny „Nowej Reformy“)

Londyn, 6 maja. Wczoraj wieczorem Mac Donald odbył konferencję z przywódcami związków zawodowych górników...

Odezwa Baldwina do narodu

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“)

Londyn, 6 maja. „British Gazette” ogłasza odezwę Baldwina do narodu, apelującą do wszystkich praworządnych obywateli...

Główna strajkujących na samoloty

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“)

Londyn, 6 maja. Od dzisiaj „Daily Mail” będzie drukowana w Paryżu i do Anglii przysyłała będzie samolotami...

próbował zajmować nadlatujące samoloty, obecnie samoloty, przybywające do Londynu, będą lądowały nie w Croyden lecz na różnych innych lotniskach w południowej Anglii.

KONFISKATA NAKŁADU „DAILY HERALD”

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Londyn, 6 maja. Policja otoczyła wczoraj redakcję dziennika komunistycznego „Daily Herald”...

Jakie straty powoduje strajk

Londyn, 6 maja. Straty dzienne, jakie powoduje obecny strajk w Anglii, oceniają w kołach przemysłowo-finaansowych na blisko dwa miliardy franków francuskich...

Górnicy w Czechach popierają strajk

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Praga, 6 maja. Związki górników czeskich doniosły ministerstwu rob. publicznych i związkom właścicieli kopalni...

Gwałtowny spadek franka francuskiego i belgijskiego

Spadek franka francuskiego i belgijskiego na zagranicznych giełdach przybrał w dniu wczorajszym charakter paniczny...

Główny spadek franka francuskiego i belgijskiego

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“). Paryż, 6 maja. Dzisiaj odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie rady ministrów...

Bruksela, 6 maja. Sytuacja w Belgii jest mocno napięta...

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Bruksela, 6 maja. Sytuacja w Belgii jest mocno napięta, a to głównie z powodu szalonego spadku waluty belgijskiej...

Z PALACU SZTUK PIĘKNYCH

Wystawa „Jednoroga”

(Dokończenie)

Nie wchodząc w rozpatrywanie poszczególnych portretów, które byłyby zadłgie i dwujęzyczne... Nie wchodzić w rozpatrywanie poszczególnych portretów...

konstrukcja całości obrazu, którą nowoczesne malarstwo wynajduje i tworzy sobie, aby przy konieczności „migawkowych” skrótnów i uproszczeń dać jednak syntezę wyraża w odpowiedniej formie...

W każdym razie w sztuce jest szczytów i nieszczeroci, indywidualnej twórczości lub naśladowstwa — orzeczenie nie jest łatwe, ani łatwo sprawdzalne...

Niewątpliwie jest jedno, że samo nakłonic do obojętne stowarzyszenia „nowatorskiego”, tak samo zresztą jak do „starych” — samo przez się nie gwarantuje ani istoty oryginalności, ani umiejętności, ani talentu...

naj jest obracać się w starych, niż w nowych szablonach.

Po tej znowu teoretycznej (ale i praktycznej) dygresji „z powodu” wystawy Jednoroga, możemy konkretnie wrócić do samej wystawy...

Ciekawym objawem jest twórczość malarska Rubenka, jednego z założycieli „cechu”. Swoją technikę i formę malarstwa olejnego (jego grafika, to sprawa odrębna) wlaszcza pejzażowe...

wną drogą, aby dwoma pejzażami znowu stanąć na niej mocno.

Dekoracyjnością i siłą odznaczają się syntetycznie ujmowane pejzaże Orszulskiego, który wydaje się bliskim „centrum” Jednoroga.

Odrębne w nim stanowisko zajmuje prof. Kowarski, pozostający bliżej środkowi grupy w swoich poszukiwaniach formy, faktycznie w rozwiązania od niej daleki. Pejzaż jego odnacza się, przy prostocie środków, wyraźnym, nie dającym się uchylić dążeniem do monumentalności wyrazu...

Rzeźba — co jest u nas dość rzadkim przykładem — stanowi mocną i interesującą stronę tej wystawy. Góruje na środku wielkiej sali „Lwa” Popławskiego. Forma jej nie zupełnie licuje z „nowatorstwem” malarskim grupy...

ce za szkłem u wejścia) H. Kernerówny, oryginalne próby młodej rzeźbiarki poddała się materjałowi i wyżytkaniu wszystkich jego możliwości dia uzyskania najsilniejszego wyrazu i charakteru głów i postaci...

Osobna wzmianka należy się cyklowi akwarelowych projektów dekoracji teatralnych F. Krasowskiego (artysty-dekoratora teatru miejskiego) z cyklu „Secna narastająca”. Rozwiązanie zadań formalnych łączy je z malarstwem Jednoroga. Zauwazyc należy, że projekty te zapewne zrodziła pewna ograniczona srodków technicznych sceny krakowskiej...





ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

Spółki akc. „Jasio“, Zakłady przemysłowo-rolne „Gartenberg i Schreier“ w Niegłowicach ad Jasio

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
2) Sprawozdanie członków Komitetu Wykonawczego odnośnie do przedsiębiorstwa za okres po podarocy 1935 r.
3) Odczytanie sprawozdania Komisji Rewizyjnej i zatwierdzenie sprawozdania Komitetu Wykonawczego co do prowadzenia przedsiębiorstwa za okres gospodarczy 1935 r.

Akcjonariusze, chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, powinni swa akcje najpóźniej na 8 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia złożyć w kasie Spółki...

Oszczędności na szkołach krakowskich

W ubiegłą niedzielę (2 maja b. r.) odbył się w Krakowie wiec nauczycielstwa krakowskich szkół powszechnych w sprawie oszczędności...

Wygłoszone referaty wykazały cyfryami urzędowo, że w dwóch latach ostatnich zmniejszono w Krakowie 51 klas, chociaż liczba dzieci wzrosła w tym czasie o przeszło 3.000.

Wobec tego nauczycielstwo krakowskie z głęboką troską o zdrowie i ducha młodzieży postępuje przeciw przepelnianiu klas i szkół.

Zapiski literackie

- Z wydawnictw pedagogicznych i szkolnych
— DR MIECZYSLAW GAWLIK: Stanisław Staszko. W setną rocznicę zgonu.
— JANUSZ DOMANIEWSKI: Z życia naszych ptaków.
— L. M. TOERNIGREN: Podręcznik gimnastyki.

Najlepszy wykład systemu Linga, jakim jest podręcznik profesora król. centralnego Instytutu gimnastycznego w Sztokholmie...

— WŁODZIMIERZ HUMEN: Piłka ręczna. Biblioteka Tow. zabaw ruchomych. Wydawnictwo Zakładu nar. im. Ossolińskich.

— ST. MAŁYSZYCYCKI I K. APELKOWSKI: Kalendarz — poradnik młynarski na r. 1926 i 1927.

Krakowski Związek Okręgowy Piłki Nożnej

- 1) W związku z zawodami na rzecz P. Z. P. N. w dniu 13 maja 1926 r. zakazuje się klubom na terenie K. Z. O. P. N. urządzania w tym dniu innych zawodów...
2) Wzywa się kluby w podokręgu krakowskim, które nie rozegrały jeszcze wyznaczonych im zawodów...

3) Wzywa się wszystkie kluby na terenie K. Z. O. P. N. posiadające boiska, aby w terminie do dnia 14 zgłosiły Wydziałowi Gier i Dysce...

4) Protest K. S. Olsza w sprawie zawodów Olsza—Garbarnia rozegranych w dniu 11-go kwietnia 1926 r.

5) Ukazano: Buszkę Franciszka z T. S. Wirginja w Sosnowcu dwuletnią dyskwalifikacją zaliczeniem suspensji od dnia 25 października 1925 r.

6) Zaskarżono: Buszkę Franciszka z K. S. Wawel dwutygodniową dyskwalifikacją za brutalną grę...

7) Mierzew Kazimierza z K. S. Stella dwutygodniową dyskwalifikacją za nieodpowiednie zachowanie się wobec sędziego...

8) Zaskarżono: Buszkę Franciszka z K. S. Dąb do czasu zatwierdzenia przez Wydział Gier i Dysce sprawy zajęcia na zawodach Dąbie—Legja...

Krakowskie Okręgowe Kolegium Sędziów Piłki Nożnej KOMUNIKAT Nr 13.

- 1) Udzielono napomnienia sędziom pp.: Grzeszyńskiemu Mieczysławowi, Wawrusiakowi Janowi i Ziemińskiemu Stanisławowi za niesprawnie prowadzenie nieprzyjęte zawodów.
2) Dopuszczono do uczestniczenia na kurs przygotowawczy w Sosnowcu następujących kandydatów...

mi sportowemu bez zezwolenia lub wezwania Zarządu O. K. S.
9) Przypomina się Podkolegium w Bielsku i Referatowi Obsady w Sosnowcu i Tarnowie obowiązek terminowego przysyłania rozliczeń...

Diarzusz ekonomiczny

- Komisja arbitrażowa na Górnym Śląsku podwyższyła wczoraj w ważności od 1 maja zarobki robotników w kopalniach węgla i w hutach metalowych o 5 procent.
— Strajk w Anglii nie wpłynęło przypuszczalnie w znacznym stopniu na powiększenie wywozu polskiego węgla...

Informacje przemysłowe i handlowe

WPLYWY Z MONOPOLU TYTONIOWEGO. — Monopol tytoniowy wpłacił do centralnej kasy państwowej w styczniu b. r. 17 milionów złotych...

GIEŁDA KRAKOWSKA

Table with 2 columns: instrument, price. Includes Polskie Towarzystwo Handlowe, Ptaszce Trzebinia, Chybia, Ptaszki.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Table with 2 columns: instrument, price. Includes Bank Handlowy Warszawski, Związek Sp. Zarobkowych Poznań, Bank Polski.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

„SMYRNAPERS“

Jedyna uczelnia wyrobu dywanów „bez warszaty“
Takie korzystne źródło zakupu doborowej wełny, osnowy smyrnackiej, wzorów stylowych i t. p.

Advertisement for „ból głowy“ (headache) medicine, featuring a rooster logo and text about effectiveness.

AKUSZERKI - 11-organizacja zakładów położniczo-rodzących. Advertisement for midwives and obstetrics services.

DROBNE OGŁOSZENIA

Small advertisements including: Abażury (lamps), Szukam posady (looking for a house), Nauzyciel ludowy (folk teacher), Zgubiono papiery (lost papers), Zgubiono kalesony (lost stockings).

Large advertisement for 'Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie' (Commercial and Informational Directory for Krakow). Includes contact information, list of advertising agencies, and a list of firms recommended to readers.

Czcionkami Drukarni Literackiej w Krakowie, ulica Jagiellońska L. 10, pod zarządem Stanisława Ziemińskiego.